DECRETO nº  094/2013.
Nomeia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de José Boiteux.

Jonas Pudewell, Prefeito do Município de José Boiteux, Estado de Santa Catarina, no exercício da competência exclusiva que lhe confere o inciso VI do Artigo 79 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o que estabelece o artigo 6º da Lei 826/2009 e 854/2010.
DECRETA:

Art. 1º - Ficam Nomeados os membros Efetivos e respectivo Suplente para o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de José Boiteux, para uma mandato de 2 (dois) anos, cuja composição é a seguinte:

I - Representantes Governamentais:

Efetivos:
Zita May  - Secretaria de Assistencia Social
Gisele Maria Comper – Secretaria de Educação
Nara Moser Coelho – Secretaria de Administração e Finanças

Regiane M. Stollmeier – Câmara Municipal de Vereadores

II - Representantes Não Governamentais:

Efetivo:
Alcino Pereira
Suplente:
Ines de Oliveira Possamai
Efetivo:
Josemar Bona
Suplente:
Marize R. B. Schwartz
Efetivo:
Albertina L. Sevegnani
Suplente:
Teresinha A. Mora Lunelli
Efetivo:
Soraia Emilia Dell Agnolo
Suplente:
Silvia Daniela Polidoro
Art.2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

José Boiteux, 25 de setembro de 2013.

Jonas Pudewell
Prefeito Municipal

PAGE
2